
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 01/24 

                 Datum: 20. 07.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2407, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  20. Juna  2011 godine , 
donela   
  
 
 

 
            ODLUKU 
 

 
1. Usvaja se izvod iz zapisnika i transkripta sa 21 i 22 sednice  Vlade. 

 
 

2. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade  

 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:02/ 24 
Datum: 20.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92. stava 4. i 93 stav (4) Ustava Republike Kosova, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstva i stava (3) člana 4. Poslovnika o radu Vlade br. 01/2007, Vlada Republike 
Kosoo je na svojoj sednici održanoj dana 20. jula 2011, donela 
  
 
 
                                                                 ODLUKU  
                       

 
1. Usvaja se  akcioni plan Strategije za bezbednost Republike Kosovo. 
 
2. Sekretarijat Saveta Bezbednosti Kosova,, nadgleda implementaciju Akcionog 
plana iz tačka 1. ove odluke. 
 
3. Obavezuju se sve institucija Republike Kosovo da podnose izveštaj  

Sekretarijata Saveta bezbednosti, o napretku u implementaciji akcionog plana 
iz tačke 1. ove odluke. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

Broj:03/ 24 
Datum: 20.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92. stav 4. i 93 stav (4) Ustava Republike Kosova, člana 7, stav 1, člana 
8. i 14. Uredbe 01/2008 o funkcionisanju Fonda za podršku manjinskih, multietničkih 
medija, i drugih posebnih grupa, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2011 o oblastima 
administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstva i stava (3) člana 4. 
Poslovnika o radu Vlade br. 01/2007, Vlada Kosova, je na svojoj sednici održanoj dana 
20. jula 2011, donela  
                                                                 ODLUKU 
                      

1. Imenuje se  Komisija za upravljanje Fondom  za podršku manjinskim, 
multietničkim medijima  i drugim posebnim grupama, u sledećem sastavu: 
1.1. Predstavnik Kancelarije za javne komunikacije - predsednik; 
1.2. Predstavnik Ministarstva za povratak i zajednice, član; 
1.3. Predstavnik Nezavisne komisije za medije, član; 
1.4. Predstavnik Saveta za štampu Kosova, članova; 
1.5. Predstavnik Kosovskog instituta za medije, član; 
1.6. Predstavnik Asocijacije nezavisnih elektronskih medija na Kosovu, član; 
1.7. Predstavnik RTK-a, redakcija programa za manjine, član. 
2. Članovi Komisije se imenuju na 2 godine. 
3. Komisija obavlja dužnosti i odgovornosti navedene u Uredbi br.01/2008 o 
funkcionisanju Fonda za podršku manjinskih. multietničkih medija, i drugih 
posebnih grupa. 
4.  Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  



             

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:04/ 24 
Datum: 20.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92. stava 4. i 93 stava (4) Ustava Republike Kosova, člana 15 i 43. 
Zakona o javnim preduzećima, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2011 o oblastima 
administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstva i stava (3) člana 4. 
Poslovnika o radu Vlade br. 01/2007, Vlada Kosova, je na svojoj sednici održanoj dana 
20. jula 2011, donela  
                                                                 ODLUKU 
                      
1. U cilju realizacije odluke Vlade br.05/110 da se registrujete Trainkos Sh. A i IfraKos 
Sh.A  Vlada Republike Kosova u Privremenom odboru preduzeća TrainKos, AD, 
imenuje sledeće kandidate: 
 
1.1. G. Heset Cakollija, predsednik; 
1.2. G. Hasan Ibraj, član; 
1.3. G. Labinot Halilaj, član; 
1.4. G. Shkumbin Hyseni, član. 
 
2. Trenutni odbor Kosovskih železnica prema odluci br.07/61 odluku, će od sada 
funkcionisati kao Bord direktora InfraKos AD. 
 
3. Imenovani iz stava 1. ove odluke, obaveze i odgovornosti će  obavljati 
prema Zakonu o javnim preduzećima. 
 
4.Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                   Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:05/ 24 
Datum: 20.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  20. Juna   2011 godine , 
donela   
 
 
                                                                 ODLUKU 

 
 

1. Usvaja se administrativno uputstvo o standardima za kvalitet vazduha. 
 
 
2. Ministarstvo životne sredine i prostornog planiranja je odgovorno za 
sprovođenje Uputstva iz tačke  1. ove odluke. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                   Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
              
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:06./ 24 
Datum: 20.07.2011 

                                                                                                                                                                             
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2407, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  20. Juna   2011 godine , 
donela   
 
 
 
                                                                 ODLUKU 
 
 

1.Usvaja se  sa primedbama  Strategija i akcioni plan o biodiverzitetu. 
 
2. Ministarstvo životne sredine i prostornog planiranja se obavezuje  da uključi 
primedbe u tekst Strategije i Akcionog plana iz tačke 1. ove odluke. 
 
3. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da  Strategiju i Akcioni 
plan iz tačka 1. ove odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupštini 
Kosova. 
4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

      
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:07/ 24 
Datum: 20.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2407, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  20. Juna   2011 godine , 
donela   
 
                                                                 ODLUKU          
 
 
1. Vrši se izmena i dopuna odluke Vlade br.11/19 od 15.06.2011, na sledeći način: „tačka 
4. Odluke br.11/19 od 15.06.2011, kojom odlukom se stavlja van snage odluka 30 dana 
od dana stupanja na snagu, dodaju joj se još 30 dana od dana potpisivanja ove odluke“ ; 
 
2. Ministarstvo zdravlja je u obavezi da sprovede ovu odluku. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:08 / 24 
Datum: 20.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92. stava (4) i člana 93. stav (4) i stava (10) Ustava Republike Kosovo 
Oslanjajući se na član 4. Uredbe br. 02/2011 o oblasti administrativnih odgovornosti 
Kancelarije premijera i ministarstva i člana 4. stava (3), Poslovnika o radu Vlade br. 
01/2007, 
Vlada Kosova, je  na  svojoj sednici održanoj dana 20.07.2011 donela: 
 

 
O D L U K U 

 
 

1. Vlada Republike Kosovo podnosi Ustavnom sudu  prestavku za razjašnjenje u 
pogledu imuniteta članova Vlade za preduzete radnje van oblasti njihove odgovornosti. 
 
2. Prestavka  iza tačke 1 je sastavni deo ove odluke. 
 
 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
             



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:09/ 24 
Datum: 20.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2407, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  20. Juna  2011 godine , 
donela   
 
 
 
 

O D L U K U 
 

 
 
1. Vlada Republike Kosova  podnosi Ustavnom sudu prestavku za razjašnjenje u 
pogledu imuniteta poslanika Skupštine za postupke preduzete van delokruga 
svoje odgovornosti. 
 
2. Prestavka iz tačke 1 je sastavni deo ove odluke. 
 
 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government 

________________________________________________________________________ 
 

Broj:10/ 24 
Datum: 20.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92. stav (4) i člana 93. stav (4) i stava (10) Ustava Republike Kosovo 
Oslanjajući se na član 4. Uredbe br. 02/2011 na oblastima administrativnih odgovornosti 
Kancelarije premijera i ministarstva i člana 4. stav (3), Poslovnika o radu Vlade br. 
01/2007, 
Vlada Republike Kosova, je na svojoj sednici održanoj dana 20.07.2011 donela 

 
O D L U K U 

 

1. Vlada Kosova  se odnose  žalbu Ustavnom  sudu  za  razjašnjenje u pogledu  imuniteta 
predsednika za preduzete radnje van oblasti njihove odgovornosti. 
 
2. Žalbe na tačke 1 je sastavni deo ove odluke. 
 
 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
                                                                                                                                                                                           

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  


